dowodowych według własnego sumienia czy przekonania, na podstawie wszechstronnego rozważenie zebranego materiału, jednakże z możliwością ustawowego określenia mocy dowodowej niektórych z nich.

Quaestiones de probationibus in schemate canonum de processibus

Auctor explanavit praecipuas normas circa probationes quae in schemate canonum de modo procedendi pro tutela iurium seu de processibus proponuntur. Vigens huc usque disciplina de probationibus (can. 1747—1836) plerumque retinetur in schemate, licet opportunaee immutationes inducuntur et ordo praesens probationum mutatur. Attamen nonnullae immutationes, in se iustae, in praxi processuali non sunt necessariae, verbi gratia ad audiendos testes anticlericaliter dispositos pertinentes (can. 169). Probationes propositae traditionales sunt. In schemate non dicitur de novis probationibus e doctrinarum progressu emanantibus. Proponitur tamen praescriptum generale, iuxta quod probationes cuiuslibet generis, quae ad causam cognoscendam utiles videantur et sint licitae, a iudice admitti possunt.